2

ПРОТОКОЛ № 2
заседания Правления СРО А «САПЗС»
г. Барнаул                                                                                                                                  26 января 2017 г.

Место проведения: ул. Анатолия, 97
Время начала: 10-00

Время окончания: 11-00

Присутствовали:  Кан Н.А., Болотов Ю.И.,  Тремасов А.С., Шмидт М.И., Анисифоров П.И.,
Колесников А.А.
Приглашенные: Шадрин С. Г.
Повестка дня:
Вопрос 1: Утверждение выдачи свидетельства о допуске, к дополнительно заявленным видам работ, взамен ранее выданного, на основании представленных документов, члену СРО А «САПЗС:

     ООО «СовПлим-Сибирь».

                                                                                                                                            Докладчик: Шадрин С.Г.

Вопрос  2:    Утверждение выдачи Свидетельства о допуске, взамен ранее выданного, члену СРО А «САПЗС» на основании представленных документов, в связи с преобразованием организации:

ЗАО «ПО «МЭС».
 Докладчик: Шадрин С.Г.
Вопрос 3:  Утверждение делегата для участия в Окружной конференции саморегулируемых организаций зарегистрированных на территории Сибирского федерального округа 02 февраля 2017 г.
 в г. Новосибирске.

Докладчик: Шадрин С.Г.
Вопрос  4:    Обсуждение  исполнительной сметы за 2016 г.

Докладчик: Шадрин С.Г.

Решили:

По первому  вопросу:
Утвердить ООО «СовПлим-Сибирь»  дополнительно заявленные виды работ  и выдачу Свидетельства о допуске к видам работ взамен ранее выданного № П-007-5405205252-0094-4 от  20.09.2012 г. на основании Требований к выдаче Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, утвержденных очередным отчетно-выборным Общим собранием членов СРО А «САПЗС» 19.10.2016 г. в следующем виде:
виды работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, (кроме особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства, объектов использования атомной энергии)

	№
	Наименование вида работ

	4.
	Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

	4.1.
	Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

	4.5.
	Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами

	9.
	Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды

	10.
	Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

	13.
	Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)

Стоимость работ по одному договору не превышает 25 млн. рублей.

виды работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, (включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства, кроме объектов использования атомной энергии)
	№
	Наименование вида работ

	4.
	Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

	4.1.
	Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

	4.3.
	Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения

	4.5.
	Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами

	9.
	Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды

	10.
	Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

	13.
	Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)

Стоимость работ по одному договору не превышает 25 млн. рублей.

По второму  вопросу:

Утвердить выдачу Свидетельства о допуске к видам работ ООО «ПО «МЭС» взамен ранее выданного № П-007-2222068109-0200-4 от 29.10.2015 г., в связи с преобразованием ЗАО «ПО «МЭС»   в ООО «ПО «МЭС»,  согласно заявлению о внесении изменений, в следующем виде:

виды работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, (кроме особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства, объектов использования атомной энергии)
	№
	Наименование вида работ

	3.
	Работы по подготовке конструктивных решений

	6.
	Работы по подготовке технологических решений:

	6.3.
	Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов

	9.
	Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды

	10.
	Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

	13.
	Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)
Стоимость работ по одному договору не превышает 25 млн. рублей.

виды работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, (включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства, кроме объектов использования атомной энергии)

	№
	Наименование вида работ

	3.
	Работы по подготовке конструктивных решений

	13.
	Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)
Стоимость работ по одному договору не превышает 25 млн. рублей.

По третьему  вопросу:

Утвердить делегатом для участия в Окружной конференции саморегулируемых организаций зарегистрированных на территории Сибирского федерального округа 02 февраля 2017 г. в г. Новосибирске Исполнительного директора СРО А «САПЗС»  Шадрина С. Г. и Председателя Правления СРО А «САПЗС» Кан Н. А.
По четвертому  вопросу:
Вынести для утверждения на Общем собрании СРО А «САПЗС» исполнительную смету доходов и расходов за 2016 г., с учетом корректировок относительно превышения по отдельным статьям сметы. Перерасход по отдельным статьям составил 28 421 руб. 13 коп. Данный перерасход скорректировать за счет статьи «Резервный фонд»: перерасход по статье «Налоги и сборы» в сумме 7 368 руб. 55 коп. за счет начисления налога на имущество от кадастровой стоимости в соответствии с требованиями законодательства,  перерасход по статье «Услуги банка» в сумме 5 708 руб. 82 коп.,  перерасход по статье «Расходы на проведение собраний, заседаний Правления, комиссии» в сумме 65 руб. 36 коп., перерасход по статье «Расходы на  содержание веб-сайта» в сумме 14 893 руб. 40 коп., перерасход по статье «Нотариальные услуги, госпошлина» в сумме 385 руб. В целом по исполнительной смете за 2016 г. перерасхода не произошло.

Также вынести для утверждения на Общем собрании корректировку в плановой смете доходов и расходов  на 2016 г. итоговой суммы по расходной части, вместо 6 310 562 руб.  считать правильной сумму 6 610 562 руб.,  в связи с арифметической ошибкой. Данная не точность не повлияла на общую итоговую часть в плановой смете доходов и расходов на 2016 г. Соответственно сумма по Резервному фонду Ассоциации изменится с 2 580 986 руб. 57 коп. и составит  2 280 986 руб. 57 коп.
Председатель Правления ___________________  Н. А. Кан
                                                                                                 Секретарь   _____________________ О.Н. Ездина